mini nostri Jhesu Christi amen. Officialis curie Basiliensis. 

Vniuersis et singulis, ad quos presentes peruenerint quorumque 

interest uel intererit, salutem in domino cum veritatis noticia 

subscriptorum. Ad vestram tenore presencium deducimus noti- 

ciam, quod anno a natiuitate eiusdem millesimo quadringentesimo 

decimo septimo, indictione decima, die vero Mercurij, vicesima 

secunda mensis Decembris, hora vesperarum, pontificatus sanctis- 

simi in Christo patris et domini nostri, domni Martini, diuina 

prouidencia pape quinti anno primo, personaliter in nostra pre- 

sencia constitutus, strenuus vir, dominus Heinricus de Raters- 

torff, miles , vice ac nomine nobilis et generosi domini, domini 

Conradi de Friburgo comitis, domini in Nouocastro, Lausenensis 

dyocesis, quasdam litteras wlgares theutunicas subscripti tenoris 

in pergameni carta contentas ac sigillis triginta tribus cereis, de 

quibus mencio seu certificacio fit in eisdem, in duplatis perga¬ 

meni pressulis impendentibus sigillatas, non rasas , non cancella- 

tas, non abolitas, non corruptas , sed sanas, integras et illesas 

omnique prorsus vicio et suspicione carentes , vt hec prima facie 

apparebant, coram nobis exhibuit et presentauit, quarum tenor 

sequitur de verbo ad verbum et est talis. ©« folgt nun bie lUtunbe, 

29 * 
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tteldje, aufjev bett Slbiueicbunften in bei' ©djveibuug, uod) folgenbeS 23 enterten^ 
merttje bat: ... briffig ffyufertt gutbtn, guter an golbe unb fmeter an 
bev getriefte, an beit fi'mff mtb fünfzig tfyufenb gnlbinen, bamit mir 
uon tut ertebiget mtb evlofet fyabeit btc fejj mtb pfjettbet in ©ttitggom, 

Samt, iXftafmünftcr, 0eititl)ettit mtb (Sttfifffyetm mit beit enuptern mtb 

uogtpeit je Svobadi . . . mtb mt8 bie aber barttmb gar Mb gett^M) 
tebig geXaffen fyabent, mtb für biefetben briffig tl)itfent gutbin mir in 

in bem nanteit, atj battor uerfet^et mtb uerfdjribett tjabent.. . t)im 

miberumb . . Vtman§ mm ifSfirt fun, 33entt)arten mm 33urufilct). . 

tRubfcpen $ribricf). . ^oljarfmatten. • ^enntait mm £>oftat.. — 
Post quarum quidein litterarum presentacionem et recepcionem 

prefatus strenuus dominus Heinricus de Raterstorff, miles, vice 

ac nomine, quibus supra, nobis humiliter supplicauit atque 

peeijt, quatinus dictas litteras per notarium subscriptum trans- 

scribi et exemplari ac transsumptum in formam publici instru- 

menti redigi ac sigillo curie sigillari ipsiusque notarij signo solito 

et consueto signari mandare et huiusmodi exemplo siue trans- 

sumpto auctoritatem nostram ordinariam interpoliere eique tam- 

quam dictis litteris originalibus fidem adhibeiidam fore et adhiberi 

debere in judicio et extra, decernere curaremus et dignaremur. 

nos itaque, ejusdem strenui domini Heinrici militis supplicacioni- 

bus, racioni congruis, in hac parte annuentes, prefatas litteras ad 

nos recepimus et ipsarum seriem ac tenorem inspeximus ipsasque 

nostro de jussu et mandato per Conradum Sculteti, publicum 

auctoritate imperiali dicteque curie Basiliensis notarium juratum 

infrascriptum in nostri ac testium subnominatorum et nonnullo- 

rum aliorum fidedignorum virorum de verbo ad verbum alta et 

intelligibili voce lectas et publicatas exemplari mandauimus et 

transscribi seu transsumi atque ipsi transsumpto seu exemplo 

nostram ordinariam auctoritatem interposuimus et decretum ac 

decreuimus et decernimus per presentes, eidem presenti trans¬ 

sumpto seu exemplo tamquam ipsis litteris originalibus fidem 

plenam in judicio et extra fore et esse adhibendam. In quorum 

omnium et singulorum fidem et testimonium presentes litteras 
rogatu strenui domini Heinrici militis supradicti nomine et vice, 

quibus supra, debite petentis, per notarium publicum pre et infra¬ 

scriptum fieri, publicari, subscribi et eius signo solito, quo dicta 

imperiali vti solet auctoritate, signari mandauimus nostreque 

prelibate curie Basiliensis sigilli appensione fecimus conmuniri. 

Datum et actum Basilee in dicte nostre curie Basiliensis consi- 
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storio, nobis inibipro tribunali et ad recldendum jurapresidentibus, 

sub anno domini, indictione, pontificatu, mense, die et hora 

suprascriptis, presentibus discretis Johanne Inlasser , proclama- 

tore, Vlrico Nigri, registratore, Mathia Gruschler, Alberchto 

Brisger, procuratoribus , Eberhardo Startzier, pedello, Nicolao 

Havgg, notario curie Basiliensis prelibate, et quam pluribus alijs 

eciam nobilibus et ciiiibus laycis fidedignis testibus, ad premissa 

in eorum testimonium vocatis specialiter et rogatis. gqeben bem 
tariat«3eictyen : Et ego Conradus Sculteti de Rütlingen, Constantiensis dyo- 
cesis, publicus auctoritate imperiali et curie Basiliensis prelibate notarius 
juratus pretactus.lioc presens publicum instrumentum per alium 
scribam ad mei jussum fideliter scriptum exinde confeci etc. 

2Jiit bem nniben Siegel be« Saöter ©erictytStyofc« in rottyem SBactyö , toel= 
etye« einen itovf mit einer über gtuei 23ifetyof«ftciben nnb bie Umfctyrift 
bat: f S. CYRIE . BASILIENSIS. 

©iefeibe Stelle officialis curie Basiliensis", judex in hac parte 
Ordinarius fertigt im Satyr 1473 am 30. Ojuni ein SßibimuS auf 9 Jlerga* 
mentblättern, meldtyc« Nicolaus Olfisser, seruitor et negociorum gestor 

. . . Rudolphi marchionis de Hochberg, comitis in Nüwenburg 

prope lacum ac domini in Rotelen et Susemburg, im Aufträge feine« 
Herren »erlangt, über biefelbe Sdjulburfunbe ^erjog« Scotyolb »on Oefterretcty 
(tute in bem Sßibimuö »om 15. 9|uli 1473, über bie Itrf. ». 14. ©ej. 1386) 
nnb jtrar nacty einem 33ibimu8 berfelben Stelle ». 25. Oft. 1385, morin »on 
beit Siegeln an jener Sdjulburfunbe gejagt tvirb, sigillis cereis penden- 
tibns, de quibus in eisdem (litteris) dicitur, videlicet illustris et 

generosi principis domini Lüpoldi dei gracia ducis Austrie, nobi- 
lium dominorum et baronum militumque et armigerorum in eis¬ 

dem litteris nominatorum, judicij lantgrauie superioris Alsacie, 

neenon consilij Yallismasonis (ilRajjmünfter^ctl), Basiliensis dyo- 

cesis. ©ie Urfunbe ftimmt mit ber in bcm »origen SBibimu« (»om 22. ®ej. 

1417) überein. 97acty ber Urfnnbe toirb bann golgenbe« gefagt: Post qua- 
rum quidem litterarum vidimus et transsumpti preinsertarum 

presentacionem et recepcionem nobis et per nos , vt premittitur, 

factas prefatus Nicolaus Olfisser nomine et ex commissione dicti 

domini marchionis nobis exposuit dicens, eundem dominum mar- 

chionem littera dicti quondam illustris principis et domini, do¬ 

mini Lupoldi in preinsertis litteris vidimus descripta in alienis et 

signanter gallicanis partibus multum necessario indigere et pro 

suo jure vti habere, sed quia in vulgari theutunico conscripta 

esset, Gallici illam non intelligerent, quod sibi domino marchioni 

in detrimentum et periculum non modicum sui iuris cedere et 

versari posset. quare ipse dicto nomine nobis supplicauit, ymo 
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nos instanter requisiuit, quatinus litteram ipsam domini ducis 

Lupoldi de lniiiisraodi linguagio alamanico seu theutunico in lati- 
num transferri et interpretari facere, litterasque vidimus et trans- 

sumpti super huiusmodi transsumptis et interpretatis, cum inter- 

posicione nostri decreti sub nostre curie predicte sigillo et in 

forma autentica sibi dare et concedere dignaremur. vnde nos 

officialis et judex Ordinarius antedictus, supplicacionibus huius¬ 
modi fauorabiliter inclinati, ymo requisicione’ cuius supra digne 

permoti, litteram dicti quondam illustris principis et domini, do- 

mini Lupoldi, ducis Austrie, de vulgari theutunico in latinum, nil 

addito, obmisso vel immutato, quod facti substanciam immutet 

aut quomodolibet variet intellectum, modo quo potuimus meliori 
transferri et interpretari ac inferius conscribi et inseri fecimus, 

necnon super eisdem interpretatis , per nos auscultatis, litteras 

vidimus et transsumpti huiusmodi sub nostre curie predicte sigillo 

concessimus et tradi mandauimus, decernentes dicta nostra ordi- 

naria auctoritate, quod eisdem interpretatis et translatis standum 

et credendum talisque et tanta fides.adhibenda sit eisdem et ad- 

hiberi debeat, tarn in judicio quam extra, vbicumque locorum, 

sicut littere originali, cuius tenor in preinsertis litteris vidimus 

contentus est, staretur et credendum esset, si in medium produ- 
ceretur et ad oculum videretur. Tenor itaque interpretatorum 

huiusmodi seu translatoruni sequitur et est talis. — gotgt nun bie 

Uebertragung in bas Satetitifc^e. ©djlu|formeI: Et in testimonium pre- 
sentacionis litterarum vidimus, de quibus supra, illaruni insercio- 

nis, proposicionis, interpretacionis et translacionis ac decreti 

nostri interposicionis et interpretatorum insercionis predictarum, 

nos officialis curie Basiliensis, judex Ordinarius prefatus, has 
scripturas in presentibus nouem folijs conscriptas exinde fieri et 
per notarium nostrum infrascriptum subscribi et publicari man- 

dauimus, sigilli quoque dicte nostre curie Basiliensis jussimus et 

fecimus appensione communiri. Datum et actum Basilee in domo 
consistoriali memorate mee curie sub anno domini millesimo qua- 

dringentesimo septuagesimo tercio, indicione sexta, die vero 

vltima mensis Junij, hora primarum, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri, domini Sixti, diuina prouidencia 

pape quarti anno secundo, nobis ibidem ad jura reddendum et 

causas audiendum in loco nostro solito et consueto pro tribunali 
sedentibus, presentibus ibidem venerabilibus et honorabili(bus) 

ac prouidis viris dominis Georgio Bernolt decretorum doctore et 
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canonico ecclesie Basiliensis, Wunnewaldo Heydelbeck, reuerendi 

patris, Johannis episcopi Basiliensis cancellario, Leonardo Meyger, 

presbytero et cappellano ecclesie collegiate sancti Petri Basilien¬ 

sis, Johanne Struss , notario, et Johanne Erlebach , procuratore 

causarum curie nostre predicte juratis, testibus ad premissa voca- 

tis pariter et rogatis. ffteben bem fftotariatbseidten ftetjt bie «Beglaubigung